PREF E 1[TURA. MU N I C 1[ PA.L DE lBOTU C ATU

ESTADO DE S Ã O PAULO

Termo de Aditamento nO I 12/2015
Processo Administrativo nO 44732/ 14

TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊN IO
01 /20 15, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUN ICIPIO DE BOTUCATU E AÇÃO DA
CIDADA IA DE BOTUCATU, PARA MÚTUA
COOPERAÇÃO TENDO POR OBJETIVO A
EXECUÇÃO DE PROGRAMAS QUE BUSQUEM
PROPORCIONAR ÀS FAMÍLIAS DE BA IXA
RE DA OPORTUNIDADE DE I CLUSÃO
SOCIAL E MELHORIA DA QUALIDADE DE
VIDA, GARANTINDO O ACESSO A BE S E
SERViÇOS ATRAV ÉS DE UM TRABALHO
SÓCIO-EDUCATIVO COM BASE A
INFORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO

Pelo presente instrumento de convênio e na melhor fo rma

de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, situado na Praça Pedro Torres, 100,

inscrito no C P J sob nO. 46.634.10 1/000 1-15, 15 neste ato representado pela Secretária Mun ici pal

de Assistência Social AMÉLIA MARIA SIBAR, assistente social, viúva, residente e domic iliado

nesta cidade de Botucatu, portadora de cédula de identidade RG nO 4.284.064-8 e inscrita no CPF

n° 242.792.428-87, e de outro lado a entidade AÇÃO DA CIDADANIA DE BOTUCATU,

associação civil sem fi ns lucrat ivos, de caráter beneficente, educativo e de assistência soc ial,

estabelecida nesta cidade na Av. Dr. Vita l Brasil , 743-A, inscrita no CN PJ sob nO. 00.577.501 /0001-

35, neste ato, representada por sua Coordenadora MARIA SYLVIA BUENO FERREIRA,

brasileira, residente e dom iciliada nesta cidade, portadora do RG n°. 1.918.033-0 e inscrita no CPF

sob nO. 793.664.148-34, doravante denominada simplesmente PROPON ENTE, com base no

Processo administrativo n°. 44732/2014, têm entre justo e avançado o presente instrumento a

reger-se pelas cláusulas e condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Tendo em vista os elementos que instruem os autos, fica prorrogado até 31 / 12/2015 o prazo de vigência

previsto na Cláusula Terceira do Convênio Inicial e, o recurso previsto na Clausu la Quarta fica acrescido de

R$ 30.128,30 (Trinta Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Trinta Centavos) divididos em 05(seis) parcelas.

PREFE][TURA MUNIC ][PAL DE lBOTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUSULA SEGUNDA

Termo de Aditamento nO I 12/2015
Processo Administrativo nO 44732/ 14

4.1 - As demais cláusu las, obrigações e condições do Convênio, anteriormente pactuadas, permanecem

inalteradas.

E, por estarem j ustos e contratados assinam o presente instrumento particular em três vias de ig ual

teor e forma que vai ass inado por duas teste munhas para os devidos efe itos legais.

PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

I ~.
c~RIA SYLVIA BUENO FERREIRA
AÇÃO DA CIDADANIA DE BOTUCATU

2" ~
-------=~---------------

f ve/y,.,e Mo Atayde Leiti10
.-\ssessor de Gabinete n
45141,34:>-~)